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2013 2012

A AKTIVET

I |Aktivet afatshkurtra
_ 1|Mjete monetare

__2|Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtura per tregetim = :

. 1 3,603,422 4,044,944

3|Aktive te tjera financiare afatshkurtra
_|2) Uogari/Kerkesa te arketueshme e : | 44,168,729 | 19,270,019
b) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 23,397,372
|€) Instrumenta te tjera borxhi " ¥

... {d) Investime te tjera financiare ; : : S

Totali | , 67,566,101 21,116,082

4 Inventarl )

a)lL Lendet e para
b) Prodhim ne proces
_|c) Produkte te gatshme
d) Mallra per rishitje 106,164,896 58,656,370

_______ e) Parapagesa per furnizime : 1,413,056

| Zhvlerésim i inventarit (detajuar sipas liog. analitike).

Totali 106,164,896 60,069,426
B Akﬂvet biclcgjlke afatShkutra _ - _ -
__6|Aktive afatshkurtra te mbaltura per srutJe - -

7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra — _ i N —— e
Toﬁ!!if Ativeve Afatshkurtra : 177,334,419 85,230,452
I _|Aktivet afatgjata '

__1{Investimet financiare afatgjata -

.....|a) Aksione dhe pjesmarrje te tera ne njesi te kontrolluara

__|b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

_______ <) Aksione dhe letra te tjera me viere - NP

__|d) Uogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata % .

Totali : #

.. 2|Aktive afatgjata materiale . _ _ T

_______ 3)Toka . 3

|b) Ndertesa 18,405,988 17,584,782

_.{©) Makineri pajisie 29,040,344 24,087,043

____|d) Aktive te tjera afatgjata materiale 92,758 3,176,008

Totali ——— 47,539,090 44,847,833

3|Aktivet biologjike afagjata - -

__4|Aktive afatgjata jomateriale

@) Emriimire = *

__|b) Shpenzimet e zhvillimit - -

_...|) Aktive te tjera afatgjata jomateriale i _ [ EPRRSESE )

i, « X
_5|Kapitali aksionar i papaguar

_6|Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Tota!u&ltrveva Afatgjata

|Totalii Ak =
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Totali i Pasiveve afatgjata

@

|Njesite dhe aksionet e thesarit

52,427,883 |

Kapitali
Aksionet e pakices

|Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme

Kapitali aksionar
Primi faksionit
Rezervat statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

_|Fitimet e pashperndara

Totali i Ka, _r'ta!it

[Fitim (humbja) e vitit financiar

72,445,626

42,700,000

22,482,060 f

7,263,566
72,445,626

224873509 |

e el e

130,078,285
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2013 2012
B . PASIVET DHE KAPITALI
I |Pasivet afatshkurtra
1 |Derivativet
2 |Huamarrjet 35,016,732 30,170,286
| 2) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 35,016,732
b) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
c) Bono te konvertueshme
Totali 35,016,732 30,170,286
3_|Huate dhe parapagimet e
__|.2) Te pagueshme ndaj furnitoreve 7,998,623 ’
| b) Te pagueshme ndaj punonjesve 407,162 4,519,784
______ c) Detyrime tatimore 144,151 136,155
d) Hua te tjera 105,093,119 28,070,000
__...1_e) Parapagimet e arketuara o, L
L S T S 113,643,055 | 2,725,939
4 _|Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 _[|Provizionet afatshkurtra _ :
Totalii Pasiveve afatshkurtra 148,659,787 62,896,225
I1_ |Pasivet afatgjata
1 |Huate afatgjata
_2) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 3,768,096 %
| b) Bonot e konvertueshme . _
Eiie | ———— R — 3,768,096 7
2 [Huqma_rrje_ te tjera afatgjata - -
3 _|Provizionet afatgjata
4 |Grandet dhe te ardhurat e shtyra

060

42,700,000

19,089,731
5,392,329
67,182,060

e

2009



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

viti Viti Para-
Nr Pershkrimi Shenime Ushtrimor ardhes
2013 2012
1|Shitjet neto 138,239,087 136,718,783
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

21| Teardhura nga shitje te tjera

22| Fitime nga kembimet valutore

23|  Teardhura nga grantet

2.4 Te ardhura te tiera

2.5 Teardhura nga rv%ereslmushitja e aktiveve

Shuma (2) - &
__3|Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshemeneproces | |
4|Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese dhe e kapitalizuar
5|Mallrat, lendet e para dhe sherbimet (107,760,458)| (110,480,025)
6|Kosto e punes

6.1 Pagae personellt (3,413,204) (3,406,540)

6.2|  Sigurimet shogerore e sheﬂdetesore (1,440,530) (568,893)

6.3]  Shpenzime per pensionet o )

__|shuma (6) (4,853,734)  (3,975,433)

7 |Amortizimi dhe zhvleresmet (6,878,405) (7,116,484)
8/Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
_8.1) Furnitura, nentrajtime dhe sherbime
82| Tatime dhe taksa (548,935)
8.3] Shpenzime te tjera (7,815,161) (8,995,941)
Shuma (8) (8,364,096) (8,995,941)
9| Totali i shpenzimeve (127,856,693)| (130,567,883)
10|, Hﬂmf apo humbja nga vepﬂmtaﬂa krymra 10,382,394 6,150,900
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

1211 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
~ 13|Te ardhurat dhe shpenzimet fi inanciare nga:

13.1]  Investime te tjera financiare afatgjata

13.2] Interesa

al  Shpenzime per Interesa (2,310,767)

b Teardhurangainteresst _ B 691
| Shuma (a,b) (2,310,767) 691
13.3] . Fitimet (humb]et] nga kur5| i kemb|m|t

a|l  Fitimet nga kursi i kembimit 14,627
bl  Humbjet nga kursi | kembimit
__Shuma (a,b) 14,627 -
13.4|  Te tera financiare ; :

2| Teardhura te tjera financiare 1,441,022

_b]  Shpenzime te tjera financiare (6,878)

| Shuma (ab) (6,878) 1,441,022
___|Totali (13) (2,332,272)] 1,441,713
14| Totaliite ardhurave dhe shpenz!meve i) nancfam  (2,303,018) 1,441,713

15| Fitimi (Humb;a) para tatimit 8,079,376 7,592,613

16|Shpenzimet e tatimit mbi fi tlmln 10% = Y| — 815,809 759,262

17|F ' (o € ' || “Zz263567| 5392529

18

Elemente te pasqgyrave te kbhsolldtiara B




DOAN SHPK

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR- METODA INDIREKTE

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte i e
Raportuese Para ardhese
Fluksi | parave nga veprimtaria e shirytezimit
Fitimi para tatimit 8,079,375 5,392,329
Rregullime per :
Amortizimin 6,878,405 7,116,484
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa 2,310,767
AQT jashte perdorimit
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 46,450,018 10,840,284
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -46,095,470 -17,141,500
Rritje/renie ne tepricen e det.per tu paguar nga akt. 85,763,562 12,636,576
MM te perfituara nga aktivitetet N
Interesi i paguar -2,310,767
Tatim mbi fitimin -815,808
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 7,360,045
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -9,569,662 -2,528,922
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -9,569,662
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 3,768,096 6,620,576
Pagesat e detyrimeve te huase.
Dividente te paguar -2,000,000
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 1,768,096
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -441,521 1,255,279
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 4,044,944 2,789,665
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3,603,423
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

T N I Y W
i1 P TR | 3 O | IS R TOIIIE . | SETR gy st | g e T 0]
Ndertime 21,035922¢ 1,749,029} 0f 22,784,951
Makineri,paisje 38,744,187! 7,798,150 - 0f 46,542,337
Mjete transporti 45595763 0] o 5,595,763]
Kompjuterike DHE zyre 137,149 22,483 | 0 159,632
TOTALI 65,513,021| 9,569,662 0 75,082,683

Amortizimi Aktiveve Afatgjata Materiale 2013
- i : G 3
Emertimi oaloyzois | SMese | Pakesime | o aliz0na.
1 {Toka . . ¢ . | WS————— 0
2 _iNdertime 3,451,1401 927,823 : 0 4,378,963
3 _iMakineri,paisie,vegla 14,657, .]:ﬁ|.__.5 314, _2_§_6_ ! 0 19,971,400
4 iMetetransporti i S ) R | (. 3,126,356
5 iKompjuterike dhe zyre 47,900: 18,974 « 0 66,874
TOTALI 20,665,188\ 6,878,405 0 27,543,593
Vlera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2013

i _.__0.1_%1?_12_];;;_-____?_'T_t_“is_f__i_ff'_'ffff',‘ff_____:-_1f;j_§?fi;13
Toka O, | . . 0 .
Ndertime SRR WTT——. — 17,584, _7_{3,2,,,,, 1,749, _0_2_‘_3' _______ 927,823 _.18,405,988
Makineripaisievegla | i 24,087, 043. _7,798,150! 5,314,256 26,570,937
Mjetetransporti | ___....3,086, 759' 0 617,352} . 2,469,407
Kompjuterike dhe zyre 89,249 22,483 18,974 92,758
TOTALI 44,847,833\ 9,569,662| 6,878,405 47,539,090
: 2/

. o



GJENDJA MAGAZINES 2013

Kartele Pershkrimi Njesia Gjendje Kosto Viefta
100001 Xham reflektiv 4mm(650) m2 3.00 650.00 1,950.00
100002 Xham i thjeshte 4 mm (320) m2 18,775.41 306.02 5,745,602.45
100003 Pasqgyre 3 mm (530) m2 6,398.19 548.42 3,508,910.14
100004 Xham akulli 4mm (330) m2 5,732.70 386.15 2,213,682.23
100005 Xham me ngjyre 4mm (400) m2 11,760.43 416.28 | 4,895,675.28
100006 Xham i thjesht 10 mm (1000) m2 5,361.87 905.55 4,855,447.36
100007  |Pasqyre 4 mm (740) m2 2,286.38 723.77 | 1,654,808.07
100008  |Xham akulli kaf (492) m2 115.00 492.00 56,580.00
100010 Xham 2mm (406) m2 205.00 360.00 73,800.00
100011 [Xham 2mm i thjesht (220) m2 643.00 334.31 214,960.00
100012  |Xham 2mm Antireflektiv (360) m2 26.15 351.90 |- 9,202.19
100013 XHAM | THJESHTE 4mm M (480) |m2 4.00 539.32 2,157.28
100014  |Xham 4mmm(920) m2 195.00 850.00 165,750.00
100015  [Xham i thjesht 5mm (450) m2 4,505.72 409.63 | 1,845,667.49
100016 Xham me ngjyre 5Smm (510) m2 248.17 500.00 124,085.00
100017  |Xham i thjesht 6mm(1200) m2 81.10 1,354.62 109,860.00
100019  |Xham i tiesht Bmm(550) m2 7,293.87 520.29 | 3,794,857.95
100020 Xham iLaminuar (1350) m2 380.47 451.35 171,723.35
100022  |Xham arme 6mm (860) m2 460.50 974.01 448,533.45
100023 Xham me ngjyre 6mm (450) m2 2,419.71 83097 | 2,010,717.48
100025 __[Xham me ngjyre 5mm (420) m2 1.00 509.00 509.00




100026 Xham 8mm (710) m2 1,739.89 756.98 1,317,136.89
100028 |XHAM LAMINUAR 4+4 m2 494.50 1,284.66 635,262.55
100029 Pasgyre 4mm (780) m2 1,335.23 813.80 1,086,609.51
100030 Pasqyre 5 mm ma 492.12 873.50 429,868.27
100031 Xham me ngjyre 4mm (590) m2 802.43 458.14 367.621.50
100032  |Xham 3+3 (7e) 1000 m2 3,568.75 1,058.41 3,777,217.08
100033 XHAM LAMINUAR NGJYRE 5+4m2 827.58 1,886.47 1,561,201.02
100036 Xham i laminuar4+4 (1430) m2 587.88 1,397.17 821,370.97
100037 Xham reflektiv 6mm (860) m2 72.00 620.00 44,640.00
100038 Xham me ngjyre 3mm(863.6) m2 24.00 860.00 20,640.00
100039  |Xham me ngjyre 5mm (1253.4) |m2 26.08 1,250.00 32,600.00
100040 Xham i temperuar 6mm m2 59.59 1,200.00 71,508.00
100041 Xham Reflektiv 6(1900) m2 331.50 1,542.60 511,373.36
100042  |[Xham i harkuar (3500) m2 6.15 3,500.00 21,525.00
100043 Xham pasqyre (400) m2 346.60 400.00 138,640.00
100044 Xham Blu 6mm(1265)(1120) m2 229.37 990.00 227,076.30
100045 | Xham per punim(750) me 40.00 750.00 30,000.00
100046  |Xham mat 4 (730) m2 1,307.05 794.71 1,038,722.42
100049 Flete Fizarmonik 27446.76 cope 500 | 27,446.76 137,233.80
100050 |Xham i llakuar 4mm(1270) m2 733.73 1,213.15 890,122.52
100051 Xham 10mm me ngjyre ma2 2,209.41 1,147.48 | 2,535,256.35
100052 xham 15mm me 265.11 2,010.31 532,953.28
100054 |Xham mat 2mm(240) m2 808.00 350.06 282,850.00
100055 Xham termik 4mm(850) m2 4,033.60 863.12 3,481,476.69




100056  |Xham i Laminuar 5+5 (1620) m2 706.22 1,522.88 | 1,075,488.50
100058 XHAM NGJYRE REFLEKTIVE 6|{m2 4,822.79 764.47 3,686,859.90
100059 Xham Santinato 10mm(1770) me 159.06 1,457.87 231,888.57
100060 Xham Termik 6 mm (1075) me 1,083.00 1,176.63 1,286,059.36
100061 XHAM NGJYRE REFLEKTIV 5 Mm2 1,244.30 802.52 998,574.27
100062 Xham 10 (ekstra Clear)1710 m2 22.18 1,710.16 37,931.35
100063 Xham reflkitv 5Smm me 1,356.59 611.54 828,609.05
100064 Xham Figurativ(Akull)1100 m2 349.00 1,170.17 408,388.91
100065 Xham Termik 4+4 me 182.00 2,350.00 427,700.00
100066 XHAM NGJYRE 8 MM m2 1,271.16 832.45 1,058,177.01
100067 XHAM LAMINUAR 8 +8 m2 167.84 2,249.59 377,570.54
100068 DOPIO XHAM 2 : m2 36.20 1,861.66 67,392.00
100071 PORTE FOTOELEMENT cope 5.00 122,377‘..08 611,885.38
100072 XHAM THJESHTE 3 MM m2 2,815.80 279.99 [ - 788,390.21
100073 XHAM 12 MM m2 160.35 1,280.17 205,275.95
100074 XHAM NGJYRE REFLEKTIV 4 Mm2 1,075.78 630.87 678,681.34
100075 XHAM NGJYRE 3+3 LAMINUAR[{m2 1,226.73 1,412.27 1,732,467.88
100076 XHAM LAMINUAR 6 +6 m2 20.61 1,696.42 34,963.16
400002 Thithes Lageshtie Kg 27,326.34 105.23 2,875,681.04
400003 Kole e nxehte (259.7) Kg 9,078.50 323.27 2,934,834.38
400006 Rere Bombardimi (47.29) Kg 6,000.00 89.12 534,730.60
400007 Kole e nxehte evostick(426.7) 6.5k¢{Kg 10,420.47 404.57 4,215,795.07
400008 Kole e ftohte sallam (317.71) cope 12,018.00 267.64 3,216,487.60
400012 Kole Dow Corn 3540 + FENZI Kg 0.00 0.00 0.00




400014 Rame 19.56 (25.43) ml 31,505.00 19.36 609,901.93
400015  [Shirit plastik (57) ml 8,397.00 62.48 524,607.61
400018  [Rame e bute 8.56 ml 7,160.00 22.15 158,596.82
400020 Rame 15.56 ml 173,075.00 13.38 2,316,534.16
400021 Alumin i Lyer Kg 2,002.43 491.47 984,124.60
400023  |Aksesor per shirit alumini (89.6)  [cope 1,285.00 65.32 83,936.20
400025 Kryge aksesor cope 0.00 0.00 0.00
400027  |Tenije per dopjo xham cope 31,387.00 130.98 [ 4,110,969.03
400028  |Elmaz cope 6.00 2,458.98 14,753.88
400029 Aksesor Profile per dopjo xham |[Kg 127.00 1,192.22 151,411.64
400031  |[Silikon tub (285) cope 100.00 290.00 29,000.00
400032 Mekanizem mbylles cope 53.00 2,798.09 148,298.98
400035 KEMBE ALUMINI cope 345.00 2.62651 906,041.76
400036 |KIT KANGJELLE SISTEM PLLAHKcope 177.00 3.760.51 665,610.01
400037  [MEMBRANE TRIPLEKSI [l 2,393.00 402.85 964,014.53
400038 Kole Dow Corn 835 Liter 443.92 1,267.80 562,803.17
400039 |[MEMBRANE TRIPLEKSI NGJYR|m 420.00 730.66 306,875.86
400041 [Gone Gaz (12) cope 151,500.00 7.57 | 1,146.663.43
400045 Doreza Xhami cope 2,00 | 24,007.96 48,015.92
400048 Kryge verdhe Gramanelo(15.45) |cope 66,100.00 13.76 909,528.22
400052 |SHERIT VERDHE KAF ALUMINImI 62,568.00 60.32 | 3,774,117.91
400053 Shirit bardh madh (69.42) Kg 1,950.00 68.48 133,541.54
400054 Rozeta plastike ( 101.46) cope 3,820.00 106.45 406,642.64
400055 [RAME 8.56 (9.42) mi 64,006.00 7.81 500,176.62




400056 RAME 9.56 (9.84) ml 130,449.00 9.81 1,279,220.73
400057 RAME 11.56 (10.74) ml 99,131.00 10.07 997,807.00
400058 Gone plastike (0.76) cope 1,372,017.00 0.50 680,090.13
400059 Gone plastike medha(0.83) cope 221,000.00 0.47 103,239.74
400061  |Tapa dopjo xham kuti 48.00 | 1,425.56 68,427.03
400063 Shirit ngjites (166) rrol 0.00 0.00 0.00
400064 Kryge bardh madh(20.23) cope 16,000.00 15.85 253,596.65
400066 Shirit imitim Druri (179.5) ml 2,880.00 90.92 261,850.35
400067 Tapa shirit verdh(2321.51) gese 135.00 2,431.56 328.260.43
400069 Tapa kaiku Bardh gese 70.00 1,293.99 90,579.04
400072 VIZORE VOGEL cope 9.00 5,661.48 50,953.35
400073 VIZORE MADHE cope 6.00 | 10,210.62 61,263.71
400074 __|Gure Zmusimi cope 75.00 | 195889 146,917.00
400075 Gure metalike medha cope 6.00 | 15,747.10 94,482.60
400076 Gure metalike vogla cope 20.00 5,926.38 118,527.63
400077 MEKANIZEM PORTE SET cope 164.00 3,072.52 503,893.28
400078 AKSESORE ALUMINI NDRYSHEKg 198.56 988.02 196,180.78
400079 PISTOLETE ME AJER KOLE |cope 4.00 8,598.38 34,393.53
400080 FASADE STRUKTURALE cope 0.00 0.00 0.00
400081 KOMPOZIT ALUMINI m2 385.40 2,334.85 899,849.35
400082 FIBRA ALUMINI NDRYSHME me 51.96 919.93 47,799.63
400083 TENIJE STRUKTURALE cope 600.00 233.08 139,849.05
400084 GOMINE PLASTIKE mi 10.00 5,459.94 54,599.36
400085 KORNIZA AUMINI DRITARE cope 0.00 0.00 0.00




40068 Tapa shirit bardh madh (2022.58) |gese 40.00 2,115.82 84,632.63
5001 DOPIO XHAM m2 4.00 400.00 1,600.00
TOTALI 106,164,896

106,166,495.74




PASQYRA ANALITIKE E ZERIT SHPENZIME TE TJERA

"FURNITURA, NENTRAJTIME, SHERBIME"

Nr Emertimi Viera
1] Llogaria 616 Sigurime 85259
2| Llogaria 618 Blerje te tjera _ - 879,314
3| Llogaria 624 Publicitet , Reklama - 400,000
4| Llogaria 626 Postare, - Telekomunzkacnom - 917,279
5| Llogaria 627 Transporti 1,689,662
_____ 6 | Llogaria 62701 Nafte 3,534,020
7| Llogaria 628 Komlsnone bankare 221,492
8| Llogaria 657 Gjoba + Shpenzime te panjohura 78,718
9 | Llogaria 658 Shpenznme tjera korente 9,417
Totali 7,815,161




Pasqyra e blerjeve nga importi dhe brenda vendit

Blerjet
Muajt| Blerje te Importi Brenda Vendit
perjashtuara | viera e Tatueshme TVSH Vlera e Tatueshme TVSH

~ Janar 31,686 7,958,131 1,501,626 3,142,584 628,517
 Shkurt 272,332 8,553,295 1,710,659 4,608,069 921,614
 Mars| 524,047 6,012,289 1,202,458 3,267,546 653,509
il 170,204 6,049,062 1,209,812 3,789,884 757,977
 Maj|___ 466,788 7,014,357 1,402,871 4,931,734 986,347
______ Qershor 443,915 9,252,262 1,850,452 4,870,676 974,136
 Korrik| 580,029 10,542,354 2,108.471 6,984,797 1,396,959
 Gusht| 341,186 3,798,034 759,607 2,749,676 549,935
_ Shtator| 687,737 11,929,673 2,385,935 6,121,618 1,224,324
 Tetor| 1,139,075 14,638,397 2,927,679 2,399,224 479,845
~ Nentor 594,110 10,903,981 2,180,796 5,573,910 1,114,782
Dhjetor 703,420 18,706,996 3,741,399 2,873,433 574,687
Totali 5,954,527 115,358,831 23,071,766 51,313,150 10,262,630




2!
3!

~ REZULTATITATIMOR

1 Humbje e mbartur

_ia) nga viti 2011

'b) nga viti 2012

FITIMI I USHTRIMIT

SHPENZIME TE PAZBRITSHME
a) Amortmme te} normave tatimore

| b)-Shpenzime pritje e dhurimi tej kufirit tatimor
| ¢)-Gjoba, penalitete, démshpérblime

i d) Prowmone gé nuk njihen nga dispozitat

~_Shuma _

'3,079,375

78,718

Tﬁﬁﬁi_ﬂﬁﬁﬁﬁ_I"US'HTFEI'M‘I‘i‘ (2+#3) 8,158,093
5 PJESA E HUMBJES MBARTUR ( - ) | 0
6 FITIMI I TATUESHEM (4 +5) 8,158,093
i _;E@rmn_dj_a__@ tatimit mbi fitimin 10%
7|SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR 815,809
75




; DEKLARATA ANALTI'IKE - RN ._...._.___.,(vetem_p.ér_ﬂé_r_dgrlm.zxr@n_
TATIMIN MBI TE ARDHURAT - é |
_Periudha tatimore
Viti 2013

| EMERTIMI ' ~ sipas Bilancit Fiskale
Totallitéardhurave @ 138,253,714 | @ 138,253,714
Totali i shpenzimeve _ 8 _ 130,174338)] |  (130,174,338)

Totali | shpenzimeve t& pazbritshme sipas Iig]lt (Neni 21) o 78,718
®)

Lbllso;tq e b!@d@g_dng,g permirésimit pér aktive objekt amortizimi
cecilit person né ortakéri

(c) Vlera e shpérblimeve né natyre -

(d) Kontributet vullnetare t& pensioneve
(dh) Dividentet e deklaruar dhe ndarja e ﬂtimit
caktuar nga Banka e Shqipérisé

(&) Giobat, kamatvonesat dhe kushtet e tjera penale

(a) Tatimi mbi té ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe
tatimi mbi vierén e shtuar té zbritshme

(9j) Shpenzimet e pérfagésimit, pritje, pércjellje

(h) Shpenzimet e konsumit personal (paga pa paguar me banke)
(i) Shpenzime t& cilat tejkalojné kufijté e pércaktuar me lig)

(j) Shpenzime pér dhurata

(k) Cdo lloj shpenzimi, masae e ctllt nuk vemetohet me dokumenta
(1) Interesi i paguar kur huaja dhe parapaglmet tejkalojné katér
heré kapitalin themeltar.

(1) Né se baza e amortizimit éshté njé s shumé negative

(m) Shpenzime pér shérbime teknike, konsulencé, menaxhim té
palikuiduara brenda periudhés tatimore,

(n) Amortizimi nga rivierésimi i aktiveve te qendru&chme
. Rezultatii vitit ushtrimor

(Humbja

Fitimi

Humbja per t‘u bartur nga 1 vlt mé paré o

[Humbja pér t'u bartur nga 2 vite mé paré

[Humbja pér t'u bartur nga 3 vite mé paré

Shuma e humbjes pér t'u mbartur né vitin ushtr!mor
Shuma e humbjes qé nuk bartet pér efekt fiskal
Fitimi i tatueshém
Tatim fitimi i Ilogaritur
Zbritja nga fitimi (rezervat Iigjore) ______

Fitimi neto pér t'u shpérndaré nga periudha ushtnmore
Fitimi neto pér t'u shpérndaré nga vitet e kaluara
Shtesé kapitall nga fitimi

Dlwdente pér t'u shpérndaré

8,158,094

8,158,004
815,809

_ Uogaritjaeamortzimit (| f I
IN& total llogaritja e amortizimit vietor = (a+b+c+d) | 6878405[" | 6,878,405
a.Ndértesa e makineri afatgjaté (5%) - o) 927,823 |7 927,823
b.Aktive té patrupézuara (20%) o o 5931,608 [“* |  5931,608
c.Kompjuterat dhe sisteme informacioni (20%) i 18,974 |V 18,974
d.Té gjitha aktivet e tjera té aktivitetit. (20%) 5 | e -

Tatimi i mbajtur né burim né zbatim t& nenit 33 (54)




Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit

Nr. Lloji | automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1 |KAMIONCINE 3.5TON EL93498 194,328
2 |KAMION 18 TON EL59458 375,646
3 |KAMIONCINE 3.5TON EL2031B 129,678
4 |AUTOVETURE AA170 AN 1,586,153
5 |AUTOVETURE AA770EI 183,602
Shuma 2,469,407




Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

~ ANEKS STATISTIKOR

Numri l Kodi

Llogari | ' seatisti. Viti 2013 | Viti 2012

' TEARDNURAY ... | s& | oF | . . |
Shlt]et g]lthSE] (a +b+c) 70 11100 138,239 136,719
701/702 |
_a)‘ Te ardhura nga shlgaeProduktlttevet . J703 o b Lo . N FE—
1 Te ardhura nga shitja e Shérbimeve . M0 | 133e0t
eyl te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 b 125 099__:_ _;:_3_6_,_?_1_9‘
a1 Teardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 3
a) QeraJa R 7081 1111041
b).: {Komisione 17082 048 1 . _
_) Transportpertetjeret 17083 1111043
Ndryshlmet né mventarm e produkteve te_ 7% _ 11201 ok, PR pr—
- _ Shtesat (+) RN e BEEEI T .
Pakes1met( ) , 1112012
4 _;__Prodhlrru per qelllmetevet ndermarr]es__ 72 11300 S , o
........... nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata . . ETC R N ——
5 | Té ardhura nga grantet (Subvenctone) ,73. 11400 _____

6 | Tétjera 75 11500

7 T& ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 i AP
>tali 7 te ardhurave 1= (1+2+/-3+4+5+6+7+ ; —178 -




Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké
__ANEKS STATISTIKOR
; - Kodi
- Numrii Statisti Viti 2013 = Viti 2012
SHPENZIMET _ Uaganse kor

i Bleqe, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 104578 110480
a) ‘Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& '601+602 12101

b) ! Ndryshimet e gjendjeve té Materlaleve (+/-) 12102 .152087 127622
©)_ Mallra té blera T T T R
a1 thyshlmet e giend)eve te Mallrave (+/ ) _ 12104  -47509 = -17142
_e) Shpenznme per sherbime 605/2 12105 3182 . |
Shpenzlme per personelm (a+b) 64 112200 4854 13975
_a- | Pagat e personelit i 641 .....112201 3413 === 13406
_ b- ShpenZlmet pér sig. shoqerore dhe - 644 _ '12202 1441 569
‘ 3 Amort|z|met dhe zhvlerésimet .6_8 _12300 6878 _ 7116
; 4 Sherblme nga té trete . - 12400 7315___ 8540
‘a) FSherb!met nga nen-kontraktoret N N - ../} S SO S
_b) [Trajtime te pergjithshme B AT SRR |
©) (Qera_ S W . 833
_d) Mirembajtje dhe riparime 1615 12404
_€) ‘Shpenzime pér Siguracione 616 112405 85
_f)_Kerkim studme : 617 8 95 0 S . S |
'g)__'Sherblme te tjera ~ 1618- 657 658 12407 968 = 4846
“h)_:Shpenzime per koncesione, patenta dhe 623 12408 .
_i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 400
_j)_Transferime, udhetime, d dteta 1625 T L R S
_k)_:Shpenzime postare dhe telekomumkacmm 626 12411 917 = B 952 |
1) Shpenzime transporti - 627 12412 5224 11596
| perBlege 6271 124121
....__pershitie S -7/ S ¢ ¥ .. S50 (R,
_m)_;Shpenznme per sherblme bankare 1628 12413 221____ B -
.5 :Tatlme dhe taksa (a+b+_c+d) ¢63 12500 549 457 |
_a) Taksa dhe tarlfa doganore o 1632 112501 1136
- B AkCIza - 1633 12502 1 |
L@ Taksa dhe tarifa vendore ) 634 112503 409
d) ‘Taksa e re: jistrimit dhe tatime te tjera 635+638 4
S T
Informaté: : : i _ Viti 2013 | Viti 2012
1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 14 10
__2/Investimet LT TIAB000 |
a) | Shtimiiasetevefikse T yspor
ol ngat te cilat: asete tereja R O,
b) | Pake5|m| i aseteve fikse 115002

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021




Pasqyre Nr.3

Né Leké
Aktiviteti ' Te ardhurat nga aktiviteti
1:Tregti _ iTregti karburanti
2:Tregti Tregti ushgimore,pije
3iTregti _ iTregti materiale ndertimi _~+
sifne . BT BT R
5iTregti iTregti artikujindustrial T 138,239,087 |
e S - N (A ———
7.Tregti _ iEksport mallrash S
8iTregti __ :Tregti te tjera ——————— Sy |
I Totali i te ardhurave nga _tregtia P
9!Ndertim :Ndertim banese H ————
10iNdertim_iNdertim pune publike 5
11:Ndertim iNdertimetetiera : —
II Totali i te ardhurave nga ndertimi E

12:Prodhim :Eksport, prodhime te ndryshme

13{Prodhim {Fasontecdolloji .+

14!Prodhim |Prodhim materiale ndertimi

15:Prodhim_:Prodhim ushgimore
16:Prodhim :Prodhim pije alkolike, etj
17:Prodhim :Prodhime energji

18:Prodhim_:Prodhim hidrokarbure,

20:Transport Transport mallrash
21:Transport Transport malli nderkombetare

22 Transport Transport udhetaresh

23iTransport Transport udhetaresh nderkombetare

'25:Sherbimi {Siguracione
26:Sherbimi ;Sherbime mjekesore

................

27:Sherbimi :Bar restorante

msmmemas T

28:Sherbimi {Hoteleri
29iSherbimi :Lojra Fati

LT T TS R ———

30:Sherbimi |Veprimtari televizive

31iSherbimi | Telekomunikacion

32iSherbimi {Eksport sherbimish te ndryshme

33:Sherbimi |Profesione te lira

34:Sherbimi Sherbime tetjera

v Totali | te ardhurave nga sherbimet | 138,239,087

TOALI (I+II+ITI+IV+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013: Nr. I te punesuarve

[Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 3
|Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
[Me page me te larte se 84.100 Ieke

{ Totali




DOAN SHPK

LISTA KLIENTEVE DEBITORE 2013

NR KLIENTE DEBITORE DETYRIMI LEKE
1___|PESPA ALUMIN 5,782,258
2 MONDIAL SHPK 363,000
3 ERBI 2006 SHPK 409,386
4__|BLERIMI SHPK 850,224
5 |KRISTAL GLASS KOSOVE 1,503,514
6 |MATRIX SHPK TIRANE 8,478,498
7 |EUROCONST DURRES 2,389,482
8 |VAKEFI SHPK BERAT 2,746,759
9 |KLIENTE BANKE 1,238,992
10 |[KLIENTE KOSOVE BANKE EURO 329,094
11 Metal Vetro Shpk 74,272
12 |ADA CONSULTING GROUP 479,864
13 |AL TRADE KOSOVE 21,848
14 MP ALUMIN (MURAT PETOSHATI) 1,008,270
15 |NPTSH GETOARI (NAIM BESIMI ) 5,205
16__|KREKA SHPK 18,488,064
TOTALI 44,168,730
nr_|Parapagime té dhéna
1 |PARAPAGIME VAKEF| 8,631,294
2 |PARAPAGIME VODAFON ALBANIA 354,340
3 PARAPAGIME TEL COM TEEFON 32,434
4 __|PARAPAGIME KRILORO 355,234
5 |PARAPAGIME ALBBASS 350,253
6 |PARPAGIME XINJANG KINE 11,330
7 |PARAPAGIME LEADER GLASS 405,952
8 |PARAPAGIME ETMONT MUCAJ 117,278
9 |PARAPAGIME SANGALLI VETRO 36,221
10 |[PARAPAGIME VALO TRANSPORT 164,500
11__|PARAPAGIME SIANT GOBAIN 1,330,392
12 |PARAPAGIME ELETTROMECCANIC) 393,800

Totali

12,183,028




DOAN SHPK

LISTA FURNITOREVE 2013

NR FURNITORI LEKE
1 SHISHE XHAM 3,504,643
2 NOVAL GLASS 316,014
3 GLASS FORM 1,073,187
4 SIGMA SIGURACION 99,629
5 AL 7 ITALY 57,826
6 FURNITOR _NDRYSHEM 556,116
7 MSC MEDITERRAN TRANSPORT 233,887
8 FULLPET SHPK NAFTE 207,900
9 KRISTAL GLASS KOSOVE 1,940,187
10 [GO SHIPING ALBANIA 9,233

TOTALI

7,998,622




DEKLARATE:

Deklaroj se Shoqéria * DOAN " SHP.K me NIPT K 127 09 201J
me administrator Z ALFRED ALLKOSHAJ dhe aksionere:

1. Z.ALFRED ALLKOSHAJ, perqindja e pjesemarrjes 100 %

Pasqyrat financiare t& vitit 2013 jane hartuar konform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte z.ALTIN MEMA, i punesuar si eKomomist prane
shogerise “DOAN " sh.p.k.

Raporti i auditimit eshte bere nga z.Agim QENANI (ekspert kontabel) me NIPT K326132030

Administratori i Shoqérisé
(emer ,mbiemer .firme)

ALFRED ALLKOSHAJ







HARTA I RL.GUESH E REGJISTRIMIT

{Fragment)

ZYRA EREGJISTRIMIT  A.IDENTIFIKIMI I PASURISE

TE "ASURIVE TE PALUAJTSHME 77N A KADASTRALF 3963 NR.PASURISE /5VOL. 5 5Q, 70
IND: KSLLHARTES ELO7 SHKALLA 11090

ELBASAN ADRESA E PASURISE: RRETHI FLBASAN Q/F METALTIRGI
e RL" METALURGY “P/G___ SII_K Ay
B. KUFIZIMET C. PRONARI
R ;
AR v. 52/462/3 P LU L ;
R L 62/362/5
f1il - e—
% ; P. _62/552/4
vl \ W = D.DATA 16/ 06/2008 ORA.10
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EKSPERT KONTABEL | REGJISTRUAR

Lieance profesionale nga instit | E

AGIM QENANI

1o A w83
Elbasan - Shoipan

RAPORTI | EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR

Mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
«Doann Shpk

Per periudhen
Janar - Dhjetor 2013

ol 1 b bz




pasqyra e ndryshimeve ne kapitalin e vet dhe pasqyra e flukseve le parase, per vitin

AGIM QENANI EKSPERT KONTABEL | REGJISTRUAR
Ligance profesanals nga Inuiitun | EXapeneve Xontaoel e Auonzuar v 53
Elpasan - Shogipen

RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR
PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT USHTRIMOR 2013
SHOQERIA "DOAN" SH.P K

PER : Shogerine “DOAN" sh.p.k.
Zotit Alfred Allkoshaj
Administrator
ELBASAN

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te shogenise ,Doan’ sh.p.k . ge perbehen nga
bilanci kontabel | dates 31 dhjetor 2013, pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimave,

e mbyllur ne ate date, dhe nje permbledhje e metodave te rendesishme kontabel dhe
shenimeve te tjera anekse

Drejtimi | shogerise eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paragitjen e singerte te
ketyre pasqyrave financiare. ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit
Kjo pergjegjesi perfshin hartimin zbatimin, dhe mbajtjen e kontrollit te brendeshem
te pershtatshem mbi pergatitien dhe paragitjen e singerte te pasqyrave financiare pa
anomall materiale te shkaktuara nga mashirimi apo gabimi. zgjedhjen dhe zbatimin e
metodave te pershtateshme kontabel, kryerien e cmuarjeve kontabel te arsyeshme
per rrethanat

\
Pergjegjesia jona eshte te shprenim nje opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar
ne auditimin tone. Auditimi yne u be ne perputhje me Standartet Noerkombetare le
Auditimit, Keto standarte kerkojne ge ne te respektojme kerkesal e etikes dhe te
planifikojme dhe te kryejme auditimin me gelim ge te marmm nje sigun te arsyeshme
nese pasqyrat financiare nuk kane anomali matenale

Auditimi ka te beje me kryerjen e procedurave per te marre evidence auditimi rreth
shumave dhe informacioneve te dhena ne pasayrat financiare. Procedurat e
zgjedhura varen nga gjykimi | audituesit. perfshire ketu edhe vieresimin & rrezigeve
te anomalive mateniale ne pasqyrat financiare si pasoje e mashtrimit apo gabimit

Kur viereson kelo rrezige, audituesi mer ne konsiderate kontrollin e brendesnem te
shogerise mbi pergatitien dhe paragitien e singerte te pasgyrave financiare ne
menyre qe te planifikoje procedura te pershtateshme auditimi ne rrethanat perkatese
te shogerise, por jo me gellim ge te shprehe nje opinion mbi efektivitetin e kontrollit
te brendeshem le shogense Audiimi gjithashtu ka te beje me vieresimin &
pershtatshmerise se metodave kontabel te perdorura dhe arsyeshmerine @
cmuarjeve kontabel fe bera nga drejtimi si dhe me vieresimin @ paraqities se
pergjitheshme te pasqyrave financiare
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Eibasan - Shoipen

Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kem: marre eshte e mjaftueshme dhe e
pershtateshme per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te sinqerte te
glendjes financiare te shogerise “Doan” sh p.k. me date 31 dhjetor 2013, te rezultatit
te saj financiar dhe te fluksit te saj te parave per vilin e mbyllur ne ate date, ne
perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Elbasan me 20.01.2014
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